CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 007/2014                                    de 12 de maio de 2014.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais,
vêm pedir a Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que seja a presente

Indicação encaminhada ao Exm.º Sr. Prefeito Municipal, para a seguinte

providência:

 “Construir uma ponte na antiga propriedade do Senhor

Emílio Capiche (Bilico), no Córrego da Areia, neste Município.”

JUSTIFICATIVA

Visando beneficiar os munícipes que transitam pela via acima

citada, é que vimos reivindicar a S. Exa., o Prefeito Municipal, providências no
sentido de construir uma ponte na referida localidade.

Oportunamente, esclarecemos que a antiga ponte existente no

local encontra-se em péssimas condições, situação esta que se agravou após as
chuvas torrenciais que atingiram todo o Município de Vila Valério, prejudicando

o tráfego de veículos grandes. Vale ressaltar que a referida ponte ainda suporta

carros pequenos porque nela foram anexados alguns pedaços de madeira para
sustentar parte de sua estrutura. Daí a necessidade de executar essa obra o

mais rápido possível, para evitar que ocorra algum acidente.

Diante disso, esperamos que o Chefe do Poder Público tome as

medidas cabíveis para a execução da obra reivindicada com a urgência que o

caso faz jus.

   Sala das Sessões, em 12 de maio de 2014.

          JOSÉ LOPES CRUZ (CADICO)

Vereador – Autor

ADAIR GRIGOLETO
Vereador

CLÁUDIO BINS

Vereador

          CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DARCY RIBEIRO DOS SANTOS

Vereador

DIOMEDES SIRILLO
Vereador

FLÁVIO CAETANO

Vereador

ROBSON PARTELI
Vereador

OSVALDO DE OLIVEIRA

Vereador

VANDERLEI DOS SANTOS
Vereador